
             AYUNTAMIENTO DE OJÓS 

ACTA COMISIÓN MIXTA SELECCIÓN PERSONAL FORMADOR, DIRECTIVO Y DE APOYO 

Y DEL ALUMNADO-TRABAJADOR DEL PROYECTO EXPERIENCIAL DE CARÁCTER 

GENERAL “LAS YESERAS II: RECUPERACIÓN DE LOS SISTEMAS CONSTRUCTIVOS 

TRADICIONALES DE OJÓS Y DE LA FABRICACIÓN DEL YESO DE FORMA 

TRADICIONAL”. EXPEDIENTE Nº- 2024-03-90GEN-0035, CUYO ENTE PROMOTOR ES EL 

AYUNTAMIENTO DE OJÓS. -LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PUESTOS ALUMNOS TRABAJADORES-. 

 

Por el SEF: 

 

- Mª Norberta Rodríguez Carrasco 

(Presidenta) 

- María Consolación Mora Olano 

(Vocal)             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Por la ENTIDAD PROMOTORA: 

 

- Mª Carmen Cascales López 

(Secretaria) 

- Carmen López Bermejo (Vocal) 

 

 

En Ojós, a cinco de mayo de dos mil 

veinticinco y reunidas en el salón de plenos 

de la Casa Consistorial, las personas al 

margen relacionadas, actuando como 

Presidente/a de la Comisión Mixta María 

Norberta Rodríguez Carrasco, todo ello 

conforme a lo dispuesto en el artículo 3 de la 

Orden de 24 de octubre de 2023, del 

Presidente del SEF, por la que se aprueban 

las bases reguladoras  por el que se 

desarrollan los programas experienciales, 

incluidos en los programas públicos mixtos 

de empleo-formación y se establecen las 

bases reguladoras de subvenciones para la 

ejecución de dichos programas en el ámbito 

de la Región de Murcia. 

 

Se procede a la elaboración de la lista 

provisional de personas admitidas y 

excluidas para los puestos de alumnos 

trabajadores del Proyecto experiencial: 

2024-03-90GEN-0035 ““LAS YESERAS II” 

 

 

 

 

 

 

 



             AYUNTAMIENTO DE OJÓS 

 

PRIMERO. Valorar las pruebas realizadas consistentes en prueba escrita, entrevista personal 

y los méritos aportados por los aspirantes para el puesto de alumno trabajador, se otorgan las 

siguientes puntuaciones: 

 

 

 

 

SEGUNDO. La Comisión Mixta Paritaria de Selección publica el siguiente LISTADO 

PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS para los PUESTOS DE ALUMNOS 

TRABAJADORES, tal y como establece el punto sexto de las bases de selección: 

 

 

 

Desempleo 

larga 

duración (0,5 

puntos) 

Discapacidad 

(0,5 puntos) 

No 

participación 

previa           

(0,5 puntos) 

Permiso de 

conducir    

(0,5 puntos) 

Total FASE 2 - 

Méritos

Pilar Banegas Martínez 2 0,5 0 0,5 0,5 1,5 6 9,5

Ignacio De la Calle Pardo 2 0,5 0 0 0,5 1 6 9

Ulises Hita Ortíz 2 0 0 0,5 0,5 1 6 9

David Roque España 2 0,5 0 0,5 0 1 6 9

Francisco Javier Yepes López 2 0,5 0 0 0,5 1 6 9

María Jesús Losa Garro 1,8 0,5 0,5 0 0 1 6 8,8

Jose Luis Hidalgo Guillén 2 0 0 0 0,5 0,5 6 8,5

Gloria López Morcillo 2 0 0 0,5 0 0,5 6 8,5

María Tercero Abad 2 0,5 0 0 0 0,5 6 8,5

Carmela Yepes Moreno 2 0,5 0 0 0 0,5 6 8,5

María del Sol García Casarubio Abellán 2 0 0 0 0 0 6 8

Adrián España Losa 2 0 0 0 0 0 6 8

Mirta Adela Perna López 1,7 0 0 0 0 0 6 7,7

Agustina Garro Moreno 1,7 0 0,5 0,5 0 1 5 7,7

Natividad Palazón Losa 2 0,5 0 0 0 0,5 5 7,5

TOTALNombre Apellidos

FASE 1 - Prueba 

escrita                 

(2 puntos)

FASE 2 - Méritos (2 puntos)

FASE 3 - 

Entrevista           

(6 puntos)



             AYUNTAMIENTO DE OJÓS 

LISTADO DE ADMITIDOS 

 

NOMBRE APELLIDOS 

 
DNI 

 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

Pilar Banegas Martínez ***4227** 9,5 

Ignacio De la Calle Pardo ***2595** 9 

Ulises Hita Ortíz ***5619** 9 

David Roque España ***7911** 9 

Francisco Javier Yepes López ***9045** 9 

María Jesús  Losa Garro ***7474** 8,8 

Jose Luis Hidalgo Guillén ***5819** 8,5 

Gloria López Morcillo ***0226** 8,5 

María Tercero Abad ***8772** 8,5 

Carmela Yepes Moreno ***0820** 8,5 

 

LISTADO DE EXCLUIDOS 

 

NOMBRE  APELLIDOS 

 
DNI 

 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

María del Sol García Casarubio Abellán ***4820** 8 

Adrián España Losa ***3028** 8 

Mirta Adela Perna López ***6075** 7,7 

Agustina Garro Moreno ***2271** 7,7 

Natividad  Palazón Losa ***6591** 7,5 



             AYUNTAMIENTO DE OJÓS 

 

TERCERO. Publicar el presente acuerdo en la web del Ayuntamiento, estableciendo el plazo 

de 2 días hábiles para la presentación de alegaciones o subsanaciones correspondientes.   

 

CUARTO. Informar por parte de la entidad promotora, que la vocal Carmen López Bermejo 

recusa su ausencia durante la realización de la prueba teórica, valoración de méritos y la 

entrevista realizada, a la alumna trabajadora preseleccionada por el Sef como alumna 

trabajadora; por parentesco familiar. 

En Ojós a cinco de mayo de 2025 

 

Por el SEF: 

 

Mª Norberta Rodríguez Carrasco (Presidenta) 

 

 

 

 

 

 

María Consolación Mora Olano (Vocal) 

 

 

 

 

 

Por la ENTIDAD PROMOTORA: 

 

 

Mª Carmen Cascales López (Secretaria) 

 

 

 

 

 

Carmen López Bermejo (Vocal) 
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